FERCAM  SH.P.K.

Pasqgyra e Pozicionit Financiar Mg 31 dhjetor 2018
(shumat né Lek)

Bilanci Note 31-Dec-18 31-Dec-17
Alctivet

I. Aktivet afatshkurtra

1. Mjete monetare

2. Derlvative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3. Inventari

4. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 5 217,197
5. Aktive te tjera financiare 6 3,420,683

|

687,268

Totali i aktiveve afatshkurta (1) 4,325,148

I, Aktivet afatgjata

1. Investime financiare afatgjata
2. Altive afatgjata material

3. Aktive afatgjata jomateriale
4. Aktive te tjera afatgjata

1~

2,835,332

Totali i aktiveve afatgjata (II) 2,835,332

Totali i aktiveve ([ +11) 7,160,480

Detyrimet dhe kapitali

1. Detyrimet afatshlkurtra

1. Derivativet

2. Huat afatshkurta

3. Detyrimet per t'u paguar dhe paragimet
4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5. Provizionet afatshkurta

6. Detyrime te tjera afatshkurtra

loo

7,831,762

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) 7,831,762

Il. Detyrimet afatgjata

1. Huat afatgjata

2. Provizionet afatgjata

3. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4, Detyrime te tjera afatgjata

Totali i detyrimeve afatgjata (Il) -

Totali i detyrimeve (I + 1) 7,831,762

1. Kapitali

1, Kapitali aksioner 2,500,000
2. Rezervat statutore dhe ligjore -
3, Fitimet (humbjet) e akumuluara -
4. Fitimi (humbja) e vitit (3,171,281)

Totali i kapitalit (111) (671,281)

Totali i detyrimeve dhe kapitalit {1+ 11+ 111) 7,160,480




FERCAM  SH.P.K.

Pasqyra e Perfomances (Te ardhura Shpenzime)
Pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
(shumat né Lek)

. Viti 1 mbyllur
Te Ardhura & Shpenzime Note 31 dhjetor 2018
1 Shitjet neto 9 3,821,686
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces
4 Materialet e konsumuara
0
5 Kosto e punes 10 (2,110,837)
51 Paga e personelit (1,946,891)
5.2 Sigurimet shoqerore dhe shendetesore (163,946)
zimi d . 7
6 Amortizimi dhe zhvleresimet 7l (123,130)
7 Shpenzime te tjera 11 (4,808,854)
8 Totali i shpenzimeve (7,062,821)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (3,221,135)
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit =
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet -
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
12.1  Investime te tjera financiare afatgjate
12.2  Interesa
12,3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 49,853
12.4 Tetjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 12 49,853
14 Te ardhura e shpenzime te pacaltuara
15 Fitimi(humbja) para tatimit 13 (3,171,281)
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin E
Eitimi . o ;
17 itimi (humbja) neto e vitit financiar (3,171,281)

18 Elementet e pasgyrave te konsoliduara

Bilanci duhet te interpretohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 6-14.

Pasqyrat financiare t& kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 u pergatiten dhe u aprovuan

me 25.03.2019 si me poshte :

RS TTR l ENE A
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FERCAM  SH.P.K.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare

Pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

31 dhjetor
2018

31 dhjetor
2017

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbija e vitit

-3,171,281

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

123,130

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve manetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-3,637,880

Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

7,831,762

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

1,145,731

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

a. Para té pérdorura pér blerjen e filialeve (netuar me shumén e mjeteve
monetare pjesé e aktiveve neto té blera)

pjesé e aktiveve neto té shitura)

b, Para té arkétuara nga shitja e filialeve (netuar me shumén e mjeteve monetare

c. Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-2,858,463

d. Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

e. Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

f. Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

g. Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

-2,958,463

Flulssi | Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

a. Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

2,500,000

b. Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

. Hua té€ arkétuara

. Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

. Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

. Pagesa e huave

. Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

=~z la e oo

Interes | paguar

J. Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

2,500,000

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve manetare

637,268

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

0

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

687,268




3.1

FERCAM  SH.P.K.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
Pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

1. Informacion i pérgjithshém

Shogeria eshte regjistruar prane QKR Tirane me 06/09/2018, me aktivitet te saj Shoqeria ka per objekt aktivitetin e
transportit dhe logjistikes. Shoqeria ushtron aktivitetin e vet Rruga Brigada VIII, Pallati LID, Kati 4, Apartamenti 3-4,
Njesia Bashkiake Nr. 5 Njésia Bashkiake Nr. 5, Tirane.

2 Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave

2.1 Bazat e pérgatitjes

Shoqeria ka aplikuar Standardet Kombetare te Kontabiliftetit (SKK) te permiresuara ne Pasqyrat e saj financiare per
vitin e mhyllur me 31 dhjetor 2017, te cilat jane ne fuqi ge nga | janar 2016 dhe aplikohen ne menyre prospektive.
Si rrjedhoje pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me politikat kontabel te pershkruara me poshte.

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3 Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila eshte dhe monedha funksionale e shogerisé.
2.4 Vlergsime dhe gjykime

Pérgatitja e pasgyrave financiare kérkon nga drejtuesit té ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e zbatimit té
politikave kontabél t& kompanisé dhe shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund te ndryshoje ne varési te ketyre vlerésimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményre té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabel jané té njohura
ne periudhén né té cilén vierésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.

N& vecanti, informacion mbi fushtat mé té réndésishme té vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e politikave
kontabél t& cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané pérshkruar né
shénimet pérkatése té pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél &shté minimal né kéto pasqyra
financiare duke patur parasysh thjeshtésine e veprimeve té realizuara nga shoqéria.

3.  Politilkkat kontabél

Politikat kontabél t& méposhtéme jané aplikuar pér periudhén ge fillon me 1 janar 2018 deri mé 31 dhjetor
2018.

Transalisionet né monedh@ té huaj

Transaksionet né& monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit
ne datén e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare né monedh@ t& huaj né datén e raportimit konvertohen
né monedhén funksionale me kursin e k&mbimit né datén e bilancit, Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra
monetaré éshté diferenca q& vjen nga kémbimi i njé numri t& caktuar njésish t& njé monedhe té huaj né
monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Te drejtat dhe detyrimet jo-monetare
te paragitura ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés sé
kryerjes se transaksionit ndérsa ato gé maten me vleré té drejté rikembehen né monedhén funksionale me kursin
e kémbimit t& datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat gé rezultojné nga kursi i kmbimit kalojné né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.




FERCAM  SH.P.K.

Shénime shpjeguese té pasqgyrave financiare

Pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
{shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
1 EUR 123.42 132.95
1UsD 107.82 111.10

3.2 Instrumenta financiar

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua t& marra dhe té
dhena, dhe llogari té pagueshme. Gjaté periudhés sé raportuar nuk ka patur investime ne kapital apo instrumenta
borxhi té pérdorura gjaté aktivitetit.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vierén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé lidhet me
to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté, Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népermjet fitim/humbje,
kostot e transaksionit kalojné né shpenzime dhe t& ardhura. N& vijim t& njohjes fillestare instrumentat financiaré
jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté,

Njé instrument financiar njihet nése shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet
financiare ¢regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& shoqérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar
ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe
pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e
transaksionit, qé éshté data né té cilén shogéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare
cregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shoqérise skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuvalentét e parasé (mjetet monetare) pérfshijné arkén, llogarité rriedhése dhe depozitat né té paré
me bankat. Pér qéllimé té pasqyrés sé fluksit té parasé, paraja dhe ekuivalentét té saj pérfshijné depozita pa afat
me njé maturimi prej tre muajsh ose mé pak gé nga data fillestare,

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto té& amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni per zhvlerésimin e aktiveve té ark&tueshme llogaritet kur ka t& dhéna se
shoqéria nuk do té jeté né gjendje t& mbledhé té gjitha detyrimet. Veshtirésité financiare t& debitorit, mundésia
qé debitori té falimentoje ose riorganizimi financiar, dhe mospagesa apo kundravajtje ne pagesa (mbi 360 dité
vonesé) konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si
diferencé midis vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme t& parashikuara té parasé té
skontuara me normén efektive té interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té& dhéna njihen fillimisht me vleren e tregut, pa perfshire koston e transaksioneve. Pas njohjes
fillestare, huaté e marra dhe t& dhéna paragiten me kosto té amortizuar duke njohur né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve ¢do diference midis kostos dhe vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté periudhés sé huamarrjes
duke u bazuar né interesin efektiv

Té tiera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, du
¢do humbje nga zhvlerésimi.

b zbritur

Kapitali aksioner




FERCAM  SH.P.K.

Shénime shpjeguese té pasqgyrave financiare

Pér periudhé&n e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Kapitali aksioner njihet me vlerén nominale, Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale. Aksionet e preferuara
té detyrueshmé me té drejté riblerjeje kiasifikohen si detyrime.

3.3 Aktive afat-gjata materiale
(i) Njohja dhe matja

Te gjitha aktivet afat-gjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar,
Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-ndértuara
pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né
gjéndje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, heqgjes sé pjeséve dhe sjelljes si né
gjéndjen e méparshme té vendodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve té béra gjaté ndértimit mbarten

& “Ndértim né proces” dhe kapitalizohen dhe transferohen né kategoring pérkatése té aktivit kur pérfundon
ndertimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afat-gjate materiale kane jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponentet mé té médhenj) té aktiveve afat-gjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me
vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave.

(ii)  Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afat-gjata materiale njihet né vlerén kontabél té atij z&ri
nése éshté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime té& ardhshme ekonomike nga p&rdorimi pjesés
z8vendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme
té aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

(iii) Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jeten e vleresuar té cdo pjese té aktivit afat-gjate material duke filluar nga dita
e paré e muajit gé pason muajin e blerjes. Toka nuk amortizohet.

Metodat dhe pérqgindjet e amortizimit pér secilén kategori aktivesh afat-gjaté né periudhén aktuale jané si mé
poshté:

Ndértesa Mbi vierén kontabél neto 5%

Aktivet e patrupézuara Lineare 15%
Pajisje dhe programe IT Mbi vlerén kontabél neto 25%
Té gjitha aktivet e tjera Mbi vlerén kontabél neto 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né cdo date raportimi.

3.4 Zhvlerésimi

(i) Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive gé tregojné se njé apo disa ngjarje kané
efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis vlerés
s& mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive
té interesit.

Aktive financiare té réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera

financiare vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme té riskut kreditor, Té gjitha
humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo shpenzim i akumuluar i Ilclhur me
njé alktiv financiar i disponuesh&m pér shitje i njohur me pare ne kapital, transferohet né shpenzjime.-Nj&

sh.p.k



FERCAM  SH.P.K.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare

Pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur pas njohjes sé humbjes
nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto té amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve.

(i) Aktivet jo-financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiare té shoqérisé, rishikohet né ¢do daté raportimi pér té pércaktuar nése ka té
dhéna pér zhvlergsim. Nése ka té& dhéna té tilla atéheré vlerésohet vlera e rikuperueshme e aktivit.

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera e mbetur e njé aktivi tejkalon vlerén e tij té rilkuperueshme. Humbjet
nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.5 Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili
mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé flukse dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet
pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme té parasé me njé normé skontimi para tatimit qé
pasqyron vlerésimet aktuale t8 tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér risget gé lidhen me detyrmin né fjalé.

3.6 Njohja e té ardhurave

T8 ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e té ardhurave né varési té fazés sé pérfundimit té
transaksionit né datén e bilancit. Asnje e ardhur nulk njihet nese ka pasiguri té larté lidhur me kryerjen e pagesés
dhe kostove perkatése.

3.7 Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi | kEmbimit qé
njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e té drejtave dhe
detyrimeve te konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare te mbajtura me vleré t& drejte népérmjet fitim/humbje, dhe
humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve me metodén e interesit efektiv,

3.8 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pé&rfshin tatimin e periudhés, cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve,

Tatimi i periudhés &shté tatimi | pritshém pér t'u paguar mbi té ardhurat e tatueshme té vitit, duke pérdorur
normat tatimore té miratuara né datén e raportimit.

4. Arkat dhe bankat

Arkat dhe bankat mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 jané pérbéré si me poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Llogari ne leke 49,410
Llogari ne monedhe te huaj 623,982
Arka 4,052
Arka 9,824

687,268

e

——




FERCAM  SH.P.K.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare

Pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)
5. Parapagimet dhe shpenzime te shtyra

Parapagime dhe shpenzimet e shtyra me 3 1dhjetor 2018, 2017 jane si me poshte:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Shpenzime per tu shperndare 217,194
217,197 0

6. Altive té tjera financiare afat-shkurtra

Aktivet afat-shkurtra mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 jané pérbéré si mé poshté:

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

Kliente 2,165,885
TVSH 884,513
Garanci, gira 370,260
Te tjera 25
3,420,683 0
7a Aktive afat-gjata materiale
Aktivet afat-gjata materiale mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 Jané pérbéré si mé poshté:
pailst = :
BJIS-]E Mobilje orendi Pa“sJE. bljeta . Total
Instalime elektronike transporti
Kosto AAM
1Janar 2017 - -
Shtesa - -
Pakesime/Axhustime - -
31 Dhjetor 2017 - - - - -
Kosto AAM
1Janar 2018 = = = P 2
Shtesa 530,372 226,647 531,444 1,670,000 2,958,463
Pakesime/Axhustime - =
31 Dhjetor 2018 530,372 226,647 531,444 1,670,000 2,958,463

Amortizimi

1 Janar 2017
Amortizimi vjetor
Rimarje amortizimi

31 Dhjetor 2017 - - -
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Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
Pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Amortizimi

1 Janar 2018 - -

Amortizimi vjetor 24,150 11,332 31,981 55,667 123,130

Rimarje amortizimi -

31 Dhjetor 2018 24,150 11,332 31,981 55,667 123,130

Vlera Neto 31 Dhjetor 2017 - - - - -

Vlera Neto 31 Dhjetar 2018 506,222 215,315 499,462 1,614,333 2,835,332
8. Huaté dhe parapagime afat-shlkurtra

Huaté dhe parapagimet mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 jané pérbéré si me poshté:

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

Furnitore 2,816,907
Detyrime per sigurime shogerore 204,109
Detyrime per pagat e punonjesve 164,680
Detyrim ortaket 4,628,250
Tatim ne burim 17,816
7,831,762 0

a. Shitjet neto
Shitjet neto pérbéhen si mé poshté:

Viti | mbyllur me 31

Viti | mbyllur me 31

dhjetor 2018 dhjetor 2017
Te ardhura nga sherbimet 3,334,573
Te ardhura te tjera 487,113
3,821,686 0

10. I(ostot e personelit

Kostot e punes, personelit pérbéhen si mé poshté;

Viti | mbyllur me 31

Viti I mbyllur me 31

dhjetor 2018 dhjetor 2017
Pagat e personelit 1,946,891
Sigurime shogerore 163,946
2,110,837 0

i I Shpenzime té tjera

Shpenzimet e tjera pérbéhen si mé poshté:

Nipt: L8\

Albanie

Tirange - A
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Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
Pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Viti I mbyllur me 31 Viti 1 mbyllur me 31

dhjetor 2018 dhjetor 2017
Shpenzime energji elektrike, uje 11,665
Qira 475,000
Sherbime legale e fiskale 399,913
Shpenzime siguracioni 376,244
Sherbime nga te trete 3,145,614
Sherbime Noterie, agjensi doganore 8,880
Shpenzime Mirembajtje 48,696
Sherbime bankare 37,424
Shpenzime kancelarie 46,747
Shpenzime telekomunikacioni e postare 147,181
Shpenzime Transporti dogane 58,914
Shpenzime pa fature fiskale 16,223
Shpenzime taksa vendore dhe te tjera 30,033
Shpenzime dieta 6,320

4,808,854 0

12, Shpenzime financiare neto

Shpenzimet financiare neto pérb&hen si mé poshté:

Viti | mbyllur me 31
dhjetor 2018

Viti | mbyllur me 31
dhjetor 2017

Te ardhura nga interesat e fituara nga depozitat

Te ardhura nga interesat e fituara
Te ardhura financiare

interesa
Fitim / Humbje neto nga kembimet valutore
Shpenzime financiare

Shpenzime financiare neto

Fitime nga kembimet valutore
Humbje nga kembimet valutore
Humbja neto nga kembimet valutore

Fitime nga kembimet valutore

13. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

49,853

- 49,853

49,853

76,645
26,792

49,853

Bazuar ne legjislacionin shqgipétar, norma e tatimit mbi fitimin éshté& 15% pér vitin 2018.

Deklaratat tatimore dorézohen cdo vit por té ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér qéllime tatimi
konsiderchen vetédeklarime deri né momentin gé autoritetet tatimore shqyrtojné deklaratat dhe regjistrimet e
tatimpaguesit dhe |&shojné vlerésimin final. Ligjet dhe rregulloret shqipétare jané objekt interpretimi nga

autoritetet tatimore.

12
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Pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Viti | mbyllur me 31

Viti | mbyllur me 31

dhjetor 2018 dhjetor 2017
Humbje fiskale e akumuluar 0 0
Humbja perpara tatimit (3,171,281)
Shpenzime te pazbritshme 16,223
Fitim /humbije fiskale (3,155,058) 0
Tatim fitimi | llogaritur 0 0

Viti | mbyllur me 31

Viti I mbyllur me 31

dhjetor 2018 dhjetor 2017
Penalitete 0
Te tjera te pazbritshme 16,223
16,223 0

mea

TR |

Administrator

Pasfyyrat financiarg té ko jsé pér periudhén e mbyllur
Q) /{: inﬂ?-\\ﬁii']e u aprovuan :
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